
Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.m
an

re
sa

.c
at

/v
al

id
ar

   
   

   
  N

úm
er

o 
de

 R
ef

er
èn

ci
a:

 D
YA

XD
K

FS
D

N
IC

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.org NIF P-0811200-E

Servei de Secretaria General
Secció de Govern Obert
AJT.AIP 2025000087

Montserrat Clotet Masana, quarta tinent d’alcalde, regidora delegada de Recursos Humans i 
Govern Obert de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent que es fonamenta en 
els antecedents i les consideracions legals que a continuació s’exposen:

Antecedents de fet

1. En data 18 de desembre de 2025, una persona sol·licitant va presentar una petició 
d’accés a la informació pública, amb número de registre d’entrada E2025119621, per 
conèixer la identitat de les persones empadronades en un habitatge de la seva propietat 
al C. Sant Bartomeu, 15, 1r., a banda de la persona arrendatària coneguda.

2. La sol·licitud es fonamenta en la necessitat d'identificar els ocupants de l'immoble davant 
d'un presumpte intent de violació de domicili, per al qual es manifesta l'existència d'una 
denúncia policial.

3. S’ha emès informe per part de la tècnica de grau mitjà de la secció de Govern Obert de 
l’Ajuntament de Manresa, en data 13 de gener de 2026, fixant els criteris de ponderació 
entre el dret d’accés i la protecció de dades personals de tercers.

Fonaments de dret:

- Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i 
bon govern (LTC), especialment l’art. 15 relatiu a la protecció de dades personals.

- Reglament (UE) 2016/679 (RGPD), especialment pel que fa als principis de licitud i 
minimització de dades.

- Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local (LBRL),  que 
estableix que les dades del Padró són confidencials i la seva cessió només és possible si 
hi ha una norma amb rang de llei que l’empari o en els supòsits previstos legalment (art. 
16.3).

- Doctrina de l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades (APDCAT), tal com el seu 
Dictamen CNS 38/2018, el qual estableix que la condició de propietari no habilita per si 
sola l'accés a la identitat de terceres persones empadronades en un immoble, sent 
necessari el consentiment dels afectats o, en el seu defecte, un requeriment d'una 
autoritat judicial en el marc d'un procés penal o civil per garantir el principi de 
minimització de dades (art. 5.1.c RGPD).

En ús de les atribucions que tinc conferides,

RESOLC:

Primer.- ESTIMAR PARCIALMENT la sol·licitud d’accés a la informació pública presentada 
en data 18 de desembre de 2025, amb número de registre d’entrada E2025119621.

http://www.ajmanresa.cat/validar


Segon.- FACILITAR a la persona sol·licitant el número de persones que consten 
empadronades a l'habitatge situat al C. Sant Bartomeu, 15, 1r., lliurant-li un certificat de la 
Unitat d’Estadística, Gestió de la Població i Processos electorals.

Tercer.- DENEGAR l’accés a la identitat (noms, cognoms i número de document d'identitat) 
de les terceres persones inscrites a l'esmentat domicili. Aquesta denegació es fonamenta en 
la prevalença del dret a la protecció de dades personals de tercers sobre l'interès de la part 
sol·licitant, d'acord amb l'article 15.1 de la Llei 19/2014.

Quart.- INFORMAR a la persona sol·licitant que, per tal d'obtenir la identificació completa 
d'aquestes terceres persones amb finalitats processals derivades de la denúncia per intent 
de violació de domicili, caldrà procedir de la següent manera:

1. Presentar davant d'aquest Ajuntament còpia de la denúncia formulada per acreditar 
documentalment l'interès legítim directe.

2. Instar al Jutjat competent on s’estigui tramitant la causa perquè adreci un ofici judicial a 
l’Ajuntament de Manresa sol·licitant les dades d’empadronament. En compliment del 
deure de col·laboració amb la justícia, l’Ajuntament lliurarà tota la informació requerida 
directament a l’autoritat judicial.

Cinquè.- NOTIFICAR aquesta resolució a la persona interessada, per la via en què ha 
especificat en la sol·licitud, en el termini de 10 dies comptats a partir de l’endemà de la seva 
adopció, amb expressió dels recursos a què tingui dret.

Sisè.- INFORMAR a la persona sol·licitant de les condicions de reutilització i dels recursos 
dels quals disposa:

La documentació que l’Ajuntament de Manresa publica, o comunica en resposta a 
sol·licituds específiques, per informar de les seves activitats i serveis, o en compliment de la 
normativa de transparència i de reutilització de la informació del sector públic, o en resposta 
a persones interessades en procediments administratius, pot ser utilitzada per a finalitats 
lícites d’acord amb els termes i condicions que trobarà en el següent enllaç: 
https://www.manresa.cat/seuelectronica/menu/14668.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podeu interposar recurs 
contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona, en el 
termini de dos mesos a comptar des del dia següent de la seva notificació. Alternativament i 
de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’ha 
dictat o reclamació gratuïta i voluntària davant la Comissió de Garantia del Dret d’Accés a la 
Informació Pública, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent a la seva 
notificació (https://web.gencat.cat/ca/tramits/tramits-temes/Reclamacio-davant-la-Comissio-
de-Garantia-del-Dret-dAcces-a-la-Informacio-Publica-GAIP?moda=1).

https://www.manresa.cat/seuelectronica/menu/14668
https://web.gencat.cat/ca/tramits/tramits-temes/Reclamacio-davant-la-Comissio-de-Garantia-del-Dret-dAcces-a-la-Informacio-Publica-GAIP?moda=1
https://web.gencat.cat/ca/tramits/tramits-temes/Reclamacio-davant-la-Comissio-de-Garantia-del-Dret-dAcces-a-la-Informacio-Publica-GAIP?moda=1

		2026-01-13T13:24:16+0100
	Manresa
	Ho resolc


		2026-01-13T15:00:04+0100
	Manresa
	En dono fe


		2026-01-14T07:16:06+0100




